
學生租稅常識測驗題庫 

（○）1.購物消費索取統一發票的金額均內含 5%的營業稅。  

（○）2.關於納稅者權利之保護，所適用之納稅者權利保護法屬特別法性質，優先於稅捐稽徵法

及各稅法之適用。  

（○）3.補習班收取補習費所開立之收據，應按收取金額 4‰貼用印花稅票。  

（○）4.地價稅是以 8月 31 日土地登記簿登載的土地所有權人，為當年度地價稅的納稅人，繳

納該筆土地全年地價稅。  

（○）5.買賣動產契據，每件應貼新台幣 12 元印花稅票。  

（○）6.王先生在臺北市、新竹縣各有一筆土地需課地價稅，則他有二張地價稅稅單。  

（○）7.娛樂稅之代徵人為娛樂場所、娛樂設施或娛樂活動之提供人或舉辦人。  

（○）8.目前我國對於一般車輛每年應課徵使用牌照稅，而一般人所說的「燃料費」屬於政府規

費並非課稅項目。  

（○）9.土地為有價移轉時，土地增值稅以原土地所有權人為納稅義務人。  

（○）10.財政部建立「回饋稅制」，從「取之少數，用之多數」的概念出發，讓少數行業或高所

得者可以回饋社會，並充裕國庫，進而減輕中低所得者稅賦對不對？ 

（○）11.買賣房屋，契稅的納稅義務人為買受人。  

（○）12.印花稅票經貼用註銷者，不可再撕下重用。  

（╳）13.房屋稅繳納有疑義時，應洽詢國稅局。（稅務局）  

（○）14.目前住家用房屋現值在新台幣 10 萬元以下之房屋免徵房屋稅。  

（○）15.王小兵有台高級轎車，應於每年 4 月份繳交使用牌照稅。  

（○）16.汽車泡水在修理期間向監理站申報停用，使用牌照稅可以按實際使用天數計算。  

（○）17.納稅義務人對於稽徵機關核定之稅額或罰鍰處分如有不服，得依法提起復查、訴願及

行政訴訟。  

（╳）18.土地所有權人申請自 107 年起按自用住宅用地稅率課徵地價稅，應於 107 年 8 月 31 日

前提出申請，才可適用。（9月 22 日，因中秋連假順延至 25 日）  

（○）19.印花稅依不同的立據行為，分別採比例稅率及定額稅額。  

（○）20.非住家用之房屋其為開設補習班使用，依房屋現值課徵 2%房屋稅。  

（○）21.房屋的標準價格，每 3年重行評定 1次。  

（○）22.同一憑證具有 2種以上性質，稅率不同時，以較高的稅率計算印花稅額。  

（╳）23.所得稅及土地增值稅都是屬於國稅。（土地增值稅屬於地方稅）  

（○）24.賣土地時，出賣人應繳納土地增值稅。  

（○）25.被徵收之土地，免徵土地增值稅。  

（○）26.同一憑證具有 2種以上性質，稅率相同時，僅按 1種貼用印花稅票。  

附件一 

※括弧裡文字 

  代表正確解答 



（○）27.統一發票是課徵營業稅的依據。  

（╳）28.臨時舉辦娛樂活動對外售票收取費用，不用課娛樂稅。  

（╳）29.車輛如果老舊不堪使用，要向稅捐稽徵機關辦理報廢登記。（監理機關）  

（╳）30.土地增值稅自用住宅用地優惠稅率是 20%。（10%）  

（╳）31.違章建築房屋，因為沒有所有權狀，所以不必課徵房屋稅。  

（○）32.政府依法律規定向人民強制徵收租稅。  

（╳）33.娛樂稅的納稅義務人為提供娛樂場地的人。（出價娛樂的人）  

（╳）34.土地無償移轉是指土地以徵收的方式移轉。（贈與）  

（╳）35.已逾繳納期限的房屋稅，可用電話語音轉帳或到便利超商繳稅。  

（○）36. 到稅捐局辦理各項稅務案件，免附戶籍、地籍謄本，對不對？ 

（○）37.納稅義務人應納的稅捐，如於繳納期間屆滿 30 日後仍未繳納，將會被移送強制執行。  

（╳）38.公益表演活動因不收取費用，免徵娛樂稅，因此不必事先向轄區地方稅捐局（稅務局）

報備。  

（○）39.夫妻互贈房地產，得申請不課徵土地增值稅，但要申報契稅及印花稅。  

（○）40.欠繳房屋稅之房屋，在欠稅款未繳清之前，不能辦理移轉登記。  

（╳）41.贈與契稅的納稅義務人為贈與人。(正解：受贈人) 

（○）42.免稅車輛一經核定免徵使用牌照稅，如其申請核准免稅的條件不變，不必每年申請核

免手續。  

（○）43.稅捐稽徵人員對於納稅義務人提供之財產及所得資料，應予保密。  

（○）44.房屋稅開徵繳納期間為每年 5月 1日至 5月 31 日。  

（╳）45.買賣房屋，契稅的納稅義務人為出賣人。 (正解：買受人) 

（○）46 便利商店繳稅免收手續費。  

（╳）47.納稅人可運用信用卡登入至地方稅網路申報作業網站點選房屋稅登入查繳系統，系統

可帶出繳稅資料，並可連結至繳稅服務網站進行繳稅。 (正解：已註冊之健保卡或自然人憑證) 

（○）48.納稅人可以用開辦「行動支付工具」繳稅業者之 APP，掃描繳款書上 QR-Code 行動條碼，

免輸入銷帳編號、繳稅金額等資料辦理線上繳稅。 

（○）49.一般用地之地價稅採累進稅率課徵。  

（○）50.買賣房屋買受人應依法繳納契稅。  

（╳）51.頂樓加蓋的房屋，因為沒有所有權狀，免課徵房屋稅。  

（╳）52.因繼承而取得之房屋，仍應申報契稅。  

（╳）53.報停及繳註銷牌照車輛可再行駛公路。  

（○）54.地價稅的繳納期間為每年 11 月 1 日至 11 月 30 日，課稅所屬期間為每年的 1月 1日至

12 月 31 日。  

（○）55.私有無償供公共通行的道路用地，可以申請免徵地價稅。  



（○）56.房屋遭受水災毀損，應於 30 日內向當地稅捐局(稅務局)申報減免房屋稅。  

（○）57.房屋稅、地價稅及使用牌照稅均可至便利商店繳稅。  

（○）58.使用載具儲存雲端發票，由電子發票整合服務平臺自動對獎，中獎後自動通知，獎金

自動匯入指定帳戶，可以節省千分之四印花稅稅金。  

（○）59.阿妹舉辦演唱會對外賣票收取費用，要課娛樂稅。  

（○）60.土地增值稅及契稅無固定開徵日期。  

（○）61.無償供政府機關公用或供軍用之房屋免徵房屋稅。  

（○）62.土地在土地所有權移轉時，都要課土地增值稅，但是因繼承而移轉之土地，免徵土地

增值稅。  

（○）63.臨時舉辦之有價娛樂活動，主管稽徵機關應每 5天核算代徵稅款 1次。  

（○）64.地下室供住戶停車使用且未收費者，可以免徵房屋稅。 

（○）65.由地方政府主管的稅為地方稅，在新竹縣由新竹縣稅捐稽徵局負責稽徵。  

（○）66.供公共使用的騎樓用地，沒有營業，可申請減免地價稅。  

（○）67.150CC 以下機車免繳使用牌照稅。  

（╳）68.買賣房地產均由賣方申報繳納土地增值稅及契稅。（買方應繳契稅，賣方負擔土地增值

稅）  

（╳）69.印花稅票貼用註銷後揭下重用者，照揭下重用之印花稅票數額，處 10 至 20 倍罰鍰。（20

至 30 倍）  

（╳）70.交通工具未繳清使用牌照稅及罰鍰前，仍可辦理過戶登記。（繳清後才可辦理過戶）  

（○）71.稅捐機關不會以電話通知納稅義務人至提款機前操作辦理退稅。  

（○）72.土地增值稅稅率採用累進 20﹪、30﹪、40﹪等三級稅率，長期持有土地達 20 年以上者，

另有減徵優惠。  

（╳）73.自用小客車的使用牌照稅在每年 4月及 10 月課徵。（營業用車輛）  

（╳）74.印花稅票可以用鉛筆來銷花。  

（○）75.車輛所有人向監理站辦理過戶移轉時，應繳清當期及以前各期使用牌照稅。  

（○）76.房屋稅、地價稅、使用牌照稅皆可以辦理轉帳納稅。  

（○）77.供持有身心障礙手冊或證明，並領有駕駛執照者使用之交通工具，其使用牌照稅之減

免，每人以一輛為限。  

（╳）78.營利事業倉庫使用的房屋，按非住家非營業用稅率課徵房屋稅。（營業用稅率）  

（╳）79.統一發票中獎獎金可向銀行兌領。（郵局）  

（╳）80.欠稅汽車使用在道路上被查獲，除補稅外，還要處應納稅額處 2倍的罰鍰。（1倍以下） 

（○）81.車輛使用牌照稅是按日計算課稅。  

（○）82.購物消費索取統一發票，除可兌獎外，也可增加政府之營業稅稅收。  

（╳）83.汽車燃料使用費是屬於稅捐。（行政規費） 



（○）84.一般用地之地價稅採累進稅率課徵。  

（╳）85.房屋現值在新台幣 10 萬元以下者，免徵房屋稅。（住家用免徵，營業用仍需課徵）  

（╳）86.房屋稅的課稅期間為當年的 1月至 12 月。（前一年 7月 1日至當年 6月 30 日）  

（○）87.房屋稅及娛樂稅皆是屬於地方稅。  

（○）88.房屋稅一年徵收一次。  

（○）89.報停、繳銷、註銷牌照之交通工具，經查獲使用公共道路，除補稅外再處以應納稅額 2

倍以下之罰鍰。  

（○）90. 當納稅者與稅捐稽徵機關發生稅捐爭議時，可以請求納保官進行溝通與協調，或權益

受損害時，也可向納保官申訴、陳情。 

（╳）91.賦稅署是全國最高稅務行政機關。（財政部）  

（○）92.高爾夫球場應課徵娛樂稅。  

（○）93.土地增值稅一般稅率最高為 40﹪。  

（╳）94.土地為無償移轉者，其土地增值稅以原土地所有權人為納稅義務人。（新土地所有權人

為納稅義務人）  

（○）95.納稅義務人不於規定期限繳納稅捐，每逾 2日按應納稅額加徵百分之一的滯納金。  

（╳）96.每年地價稅納稅基準日為 9月 22 日。（8月 31 日）  

（○）97.人民依法納稅供作政府保護人民安全、滿足人民需要和增進人民福利的各種施政財源。  

（○）98.我國目前稅制分為國稅、地方稅兩種。  

（○）99.稅捐的徵收期間原則為 5年，自繳納期間屆滿之次日起算。  

（╳）100. 贈與移轉可以適用自用住宅稅率核課土地增值稅。  

二、選擇題：  

（3）1.已規定地價之土地，於土地所有權移轉時，應按其土地漲價總數額課徵什麼稅？  

（1）地價稅（2）契稅（3）土地增值稅。  

（3）2.為鼓勵民眾多利用載具儲存雲端發票，財政部有訂定專屬獎勵措施，雲端發票專屬二仟

元獎項有 15,000 組，一百萬元獎項有幾組? （1）5 組（2）10 組（3）15 組 。  

（1）3.合法登記之工廠，供直接生產使用之自有房屋，其房屋稅之課徵稅率為何？  

（1） 按營業用稅率減半(1.5%)計徵  

（2） 按非住家非營業用稅率(2%)計徵      

（3） 免徵。  

（3）4.公有土地非供公共使用者，按千分之多少徵收地價稅？  

       （1） 5  （2）15  （3）10。 

（2）5.地價稅之基本稅率為多少？  

       （1） 15‰  （2）10‰ （3）25‰ （4）40‰。  

（1）6.下列何者非房屋稅之課徵對象？  



       （1）活動式貨櫃屋（2）鋼鐵造房屋（3）違章房屋。  

（3）7.年度期間新購買的車輛，應如何徵收使用牌照稅？  

       （1）全額徵收（2）減半徵收（3）按實際使用日數計算徵收。  

（3）8.稅捐機關的退稅程序為何？  

      （1）將退稅款以電話或簡訊通知退稅（2）將退稅款以提款機 

        操作退稅 （3）將退稅款撥入納稅人指定的存款帳戶或以雙掛號郵寄公庫支票。  

（2）9.請問哪一種稅不能辦理轉帳納稅？  

      （1）地價稅（2）土地增值稅（3）房屋稅（4）使用牌照稅  

（4）10.房屋同時作住家及非住家使用者，分別按實際使用面積計徵房屋稅，但非住家使用部分，

其課稅面積最低不得少於多少比例？  

       （1）1/2  （2）1/3 （3）1/4 （4）1/6  

（2）11. 請問 108 年房屋稅課稅所屬期間為？  

        （1）107 年 1 月 1 日至 12 月 31 日（2）107 年 7 月 1 日至 108 年 6 月 30 日。 

 (3) 108 年 1 月 1 日至 12 月 31 日。 

（3）12.新竹縣完全以電能為動力的電動汽車及機車，至何時止不須繳納使用牌照稅? 

        （1）108 年 12 月 31 日止（2）109 年 12 月 31 日止（3）110 年 12 月 31 日止。  

（1）13.地價稅「納稅義務基準日」為每年幾月幾日？  

       （1）8 月 31 日（2）8月 30 日（3）9月 22 日（4）9月 25 日。  

（3）14.納稅義務人應於不動產買賣、承典、交換、贈與及分割契約成立之日起幾日內申報繳納

契稅？ （1）10 日（2）20 日（3）30 日。  

（3）15.房屋稅性質係屬下列何者？  

       （1）國稅及直接稅（2）國稅及間接稅（3）地方稅及直接稅。  

（4）16.納稅義務人應於房屋建造完成之日起，幾日內向當地主管機關申報房屋現值及使用之情

形？（1）5日（2）10 日（3）20 日（4）30 日。 

（3）17.房屋符合減免規定應於原因事實發生幾日內申報當地主管稽徵機關調查核定？  

（1）10 日（2）20 日（3）30 日（4）60 日。  

（2）18.地價稅用自用住宅用地稅率為多少？ （1）10‰  （2）2‰ （3）15‰。  

（4）19.自用住宅用地係指何人於該地辦竣戶籍登記，且無出租或供營業用之住宅用地？   

（1）土地所有權人（2）配偶（3）直系親屬（4）以上皆是。  

（2）20.受重大災害，毀損面積占整棟面積達多少之房屋，可申請減半課徵？  

       （1）一成以上未達三成（2）三成以上未達五成（3）五成以上未達七成。  

（1）21. 自用住宅用地重購退土地增值稅，土地所有權人於出售土地後，自完成移轉登記之日

起幾年內重購土地（1）2年  （2）5 年 （3）10 年 

（1）22.房屋稅之徵收稅率係由何機關公告施行？  



  （1）各縣(市)政府 （2）中央政府 （3）行政院（4）監察院。  

（1）23.我國現行土地稅制的稅種名稱，不包括下列那一種稅？  

（1）土地使用稅（2）地價稅（3）田賦（4）土地增值稅。  

（3）24.下列何者不在課徵房屋稅之列：  

（1）室內游泳池（2）房屋內之電梯（3）做防空避難用之地下室。 

（1）25.杰倫於 107 年 9 月 22 日將持有乙地贈與阿信，並於 10 月 31 日完成產權登記，請問 107

年度地價稅之納稅義務人是誰？  

   （1）杰倫（2）阿信（3）上半年為杰倫，下半年為阿信。  

（2）26.房屋作補習班使用，應如何課徵房屋稅？  

（1）按住家用稅率（2）按非住家非營業用稅率（3）按營業用稅率。  

（4）27. 你知道雲端發票如何捐贈嗎？ 

        （1）消費時出示愛心碼。（2）消費時口述愛心碼。 

（3）至財政部電子發票整合服務平台捐贈。（4）以上皆是。  

（3）28.未於規定期間內申報，或故意以詐欺或其他不正當方法逃漏稅捐者，其核課期間為多少

年？ （1）1年（2）5年（3）7年（4）10 年。  

（3）29.契稅係指下列何者？  

       （1）房屋所有人出售房屋時所課徵之稅（2）房屋交易所得所課徵之稅（3）買到房屋時

所課徵之稅。  

（4）30.持房屋稅單到便利超商繳稅，請問可至哪些超商辦理？  

  （1）統一（2）全家（3）萊爾富（4）以上皆是。  

（2）31.新竹縣政府稅捐稽徵局總局免費服務電話？  

（1）0800-521988（2）0800-366969（3）0800-369369。  

（3）32.土地所有權人為申請適用特別稅率課徵地價稅，應於每年地價稅開徵幾天前提出？  

（1）20 天（2）30 天（3）40 天（4）60 天。  

（5）33.下列何者地價稅全免？  

（1）供公共使用之土地（2）國防用地（3）依停車場法規定設置供公眾使用之停車場用

地（4）公、私立學校直接用地（5）以上皆是。  

（3）34.統一發票中四獎以上者，依規定應由發獎單位扣繳多少所得稅款？  

（1）5%（2） 10%（3） 20%。  

（4）35.繳稅除了可以用現金繳納外，還可以用什麼方式繳納？  

（1）信用卡繳納（2）網路繳稅（3）行動支付繳稅（4）以上皆是。  

（2）36.房屋新建、增建、改建或使用情形變更時應於幾日內向當地稅捐徵機關申報？  

（1）60 日內（2）30 日內（3）15 日內（4）1年內。 

（4）37.下列哪項稅捐之徵收，優先於一切債權及抵押權？  



（1）土地增值稅（2）地價稅（3）房屋稅（4）以上皆是。  

（2）38. 甲：使用牌照稅 乙：房屋稅 丙：綜合所得稅 丁：地價稅，依據開徵繳納或申報的月

份數字大小順序為何? 

    （1）甲<乙<丙<丁    （2）甲<乙=丙<丁  （3）丁<乙=丙<甲 

（1）39.印花稅之課徵係採何原則？  

（1）輕稅重罰原則（2）重稅重罰原則（3）重稅輕罰原則。  

（3）40. 請選出下列正確的反詐騙專線電話號碼?  

         （1）161 （2）162 （3）165  

（4）41.125C.C.的機車，其每年應納使用牌照稅多少稅額？  

（1）500 元（2）600 元（3）700 元（4）0 元。  

（4）42. 消費者消費時儲存雲端發票可透過哪幾種載具? 

 （1）手機條碼 (2） 悠遊卡或 icash （3）會員載具(例如家樂福、全聯之會員卡) （4）

以上皆是. 

（2）43.土地買賣移轉，課徵土地增值稅之納稅義務人？  

（1）取得所有權者(買方)（2）原所有權人(賣方)（3）買方、賣方各負擔一半。  

（3）44.非都市土地適用用自用住宅用地稅率課徵地價稅面積不得超過多少？  

（1）3 公畝（2）5公畝（3）7公畝（4）10 公畝。  

（3）45.自用之汽車，其使用牌照稅每年徵收幾次？  

        （1）3 次（2）2次（3）1次。  

（3）46.納稅義務人不依規定期限申報契稅者。每逾幾日加徵應納稅額 1%之怠報金？ 

  （1）1 日（2）2日（3）3日（4）10 日。  

（2）47.營業用車輛之使用牌照稅，每年按應納稅額分幾期徵收？ 

（1）1次（2）2次（3）3次（4）4次。  

（1）48.張三有一輛車，因老舊破損，已不堪使用，於 107 年 4 月 15 日向監理單位申辦報廢手

續，其當年期使用牌照稅應計徵至何日？  

（1）4 月 14 日（2）4月 15 日（3）4月 30 日。  

（3）49.下列哪一種交通工具免繳使用牌照稅？  

（1）營業用汽車（2）自用乘人小汽車（3）150CC 以下機車。  

（3）50 政府配供貧民居住的房屋應如何課徵房屋稅？  

（1）居住者自行納稅（2）由稽徵機關指派納稅義務人（3）免納房屋稅。  

（1）51. 納稅者權利保護法已經於 106 年 12 月 28 日正式上路，請問民眾有稅捐爭議時，可以

請誰幫忙?（1）納保官（2）消保官（3）警察同仁。  

（2）52.目前核定使用統一發票的標準是平均每月銷售額達新台幣多少元以上?  

（1）10 萬元（2）20 萬元（3）30 萬元（4）40 萬元。  



（2）53.使用牌照稅之納稅義務人為何？  

（1）交通工具之製造廠商（2）交通工具所有人或使用人（3）交通工具之銷售商。  

（3）54.納稅義務人在未經檢舉調查前，自動向稅捐稽徵機關補報並補繳所漏稅款者，稅捐如何

核課？ （1）免息免罰（2）免息加罰（3）加息免罰。  

（3）55. 統一發票開獎日，為每個單月的幾日? （1）15 日   （2）20 日   （3）25 日 

（3）56.我國現行稅法中一法三稅是指下列何者？  

（1）遺產贈與稅法（2）所得稅法（3）土地稅法（4）營業稅法。  

（1）57.李四 97 年 5 月 1 日以土地和王五的房屋交換，則土地增值稅之納稅義務人為何？  

（1）李四（2）王五（3）自行選定（4）二者皆非。  

（2）58.新竹縣政府稅捐稽徵局負責徵收的是什麼稅？  

（1）國稅（2）地方稅（3）以上皆是（4）以上皆非。  

（2）59.稅額多少錢以下可至便利超商繳納？  

（1）10,000 元（2）20,000 元（3）30,000 元（4）不限金額。 

（4）60.納稅者權利保護法自民國幾年幾月幾日開始施行?  

    （1）105 年 12 月 28 日（2）106 年 1 月 1 日 （3）106 年 6 月 30 日（4）106 年 12 月 28 日 

（1）61.房屋出租給他人當住家使用，應按何種稅率課徵房屋稅？  

       （1）非自住住家用 （2）營業用（3）非住家非營業用。  

（2）62.重大逃漏稅捐案件經確定後，財政部或所轄之稽徵機關可否公告逃漏稅捐人姓名或名稱

內容？ （1）無規定（2）可公告（3）不可公告（4）由司法機關決定。  

（4）63.下列哪些娛樂場所需課徵娛樂稅？  

（1） 舞廳（2）職業性歌唱、舞蹈及技藝表演（3）電影（4）以上皆是。  

（2）64.房屋標準價格多久重行評定一次？  

（1）1 年（2）3年（3）5年（4）物價總指數增減 30%以上。  

（3）65.下列何者為地價稅的開徵日？  

（1）4 月 1 日（2）5月 1日（3）11 月 1 日（4）12 月 1 日。  

（3）66.各類建築物地下室供停車場使用，且按車收費者，其房屋稅應如何計徵？  

（1）按營業用稅率(3%)（2）計徵按住家用稅率(1.2%)計徵（3）按非住家非營業用稅

率(2%)計徵。  

（2）67.應納印花稅之憑證，於權利義務消滅後，應保存多少年？  

（1）1 年（2）2年（3）3年（4）5年。  

（1）68.使用牌照稅、房屋稅、地價稅開徵期間便利超商可代收稅款，請問繳納截止日開放至繳

納期間屆滿後幾日前，仍可持稅單至便利超商繳納？  

（1）2 日（2）5日（3）10 日（4）15 日。  

（1）69.納稅義務人對稅捐機關核定之房屋現值有異議時，得於接到房屋現值核定通知書之日起



幾日內檢附證件，申請重行核計？ （1）30 日 （2）20 日 （3）10 日 （4）60 日。 

（1）70.小王有一輛自用小客車，於 107 年 4 月 1 日向稅捐機關申請免徵使用牌照稅，稅捐機關

於 107 年 4 月 10 日核准，請問當年期使用牌照稅應計至何日？  

（1）3 月 31 日（2）4月 1日（3）4月 9日。  

（3）71.統一發票每單月 25 日開獎，中獎人應於開獎後之何時起算 3個月內領獎？  

（1）開獎日（2）開獎後翌日（3）開獎後之次月 6日。  

（4）72.下列憑證何者須課徵印花稅?  

（1）銀錢收據（2）買賣動產契據（3）承攬契約（4）以上皆是。  

（3）73.依法納稅是誰的義務？ （1）有錢人（2）政府官員（3）國民。  

（4）74.現行違反稅法規定應處罰緩者,係由何機關裁定？  

       （1）法院（2）財政部（3）行政法院（4）主管稽徵機關。  

（3）75.為稽徵下列何種稅捐所發出之各種文書，得以使用人為應受送達人？  

（1）土地稅（2）房屋稅（3）以上皆是。  

（3）76.應受送達人行蹤不明，致文書無從送達者，稽徵機關可採何種方式？  

（1）電話連絡（2）尋人啟事（3）公示送達（4）就此免送。  

（4）77. 下列何者為納稅者權利保護法之重要實施內容? 

（1）基本生活費不受課稅權利（2）設置納稅者權利保護諮詢會及納稅者權利保護官（3）

設置稅務專業法庭及爭議一次解決（4）以上皆是。 

（2）78.下列何者為設有典權土地之地價稅納稅義務人？  

（1）管理人（2）典權人（3）出典人。  

（1）79.交通工具未繳清使用牌照稅及罰鍰前，是否可以過戶？  

（1）不得辦理過戶（2）可以辦理過戶（3）移送強制執行後才不得辦理過戶。  

（3）80.若未收到地價稅或房屋稅繳款書，可以到哪裡申請補發？  

（1）國稅局（2）健保局（3）稅捐局（4）警察局。 

（3）81.如果你有地方稅問題，可向哪一個機關詢問？  

（1）國稅局（2）財政處（3）地方稅務局。  

（3）82.不動產移轉發生糾紛時，其申報契稅之起算日期為何？  

（1）契約日（2）起訴日（3）法院判決確定日。  

（4） 83.手機條碼設定中獎獎金自動匯款，獎金將於開獎日隔月的幾日起 

         匯入設定的領獎帳戶中？ 

       （1）3 日（2）4日 （3）5日 (4) 6 日 

（1）84.過期的稅單，其繳稅方式?  

（1）至代收稅款之金融機構繳納（2）信用卡繳稅（3）便利超商繳稅。  

（1）85.供持有身心障礙手冊或證明，並領有駕駛執照者使用之交通工具，每人以幾輛為限？  



（1）1輛（2）2輛（3）3輛（4）不設限。  

（3）86.使用牌照稅因車輛失竊註銷而溢繳之稅款，於申請退稅時，應檢附下列何種證件？ （1）

警察機關車輛失竊證明單（2）汽（機）車各項異動登記書（3）以上皆是。  

（3）87.統一發票中獎人為政府機關，中獎時如何兌領？  

（1）應可兌領半數（2）全數皆可兌領（3）不得領獎。  

（2）88.沒有申請使用執照的房屋是否需課徵房屋稅？  

（1）不需課徵（2）全額課徵（3）減半課徵。  

（4）89. 下列哪個繳稅方式，是不出門也能輕鬆完成繳稅? 

(1)掃描繳款書上QR-Code (2)下載行動支付APP繳稅 (3)行動網銀介接台灣Pay行動支

付(4)以上皆是。 

（1）90. 供本人、配偶或直系親屬實際居住，最多可有幾戶可按自住房屋稅率 1.2%課徵房屋稅？ 

        （1）3 戶（2）2戶（3） 1 戶 

（4）91.應納稅捐逾多少日未繳納者，移送強制執行？  

（1）5 日（2）10 日（3）20 日（4）30 日。  

（2）92.太陽馬戲團的門票包含哪種稅目？  

（1）貨物稅（2）娛樂稅（3）營利事業所得稅。 

（1）93.當年度的地價稅要按自用住宅優惠稅率課徵，應於當年何時之前提出？  

（1）9 月 22 日（2）10 月 22 日（3）11 月 22 日（4）12 月 22 日。  

（3）94.以附著於土地上各種房屋及有關增加該房屋使用價值之建築物，為課徵對象者，是何種

稅目？ （1）地價稅（2）土地增值稅（3）房屋稅（4）契稅。  

（2）95.檢舉商家不開立統一發票，檢舉獎金最高有多少錢？  

（1）300 萬（2）480 萬（3）500 萬（4）600 萬。  

（3）96.下列何種交通工具須課徵使用牌照稅？  

（1）消防車（2）救護車（3）自用小貨車。  

（4）97.公立學校之校舍其房屋稅為何？  

（1）減徵 30%（2）減徵 40%（3）減徵 50%（4）免徵。  

（1）98.使用牌照稅額，是依據何種標準計課？  

（1）汽缸總排氣量（2）品牌（3）載運量（4）以上皆是。  

（2）99.印花稅票要到哪裡買？  

（1）銀行（2）郵局（3）地方稅務局 。  

（4）100.申請補發稅單除親自到地方稅務局外，還可以利用哪些方式申請補發？  

（1）電話（2）網路（3）傳真（4）以上皆是。  


